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Nr 63

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition med förslag 
till lag om fortsatt giltighet av atomansvarighetsla
gen den 3 juni 1960 (nr 246).

Genom en den 10 november 1967 dagtecknad proposition, nr 170, vilken 
hänvisats till lagutskott och behandlats av första lagutskottet, har Kungl. 
Maj :t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådspro
tokollet över justitieärenden och protokoll hållet i lagrådet, föreslagit riks
dagen att antaga följande

Förslag
till

Lag

om fortsatt giltighet av atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246)

Härigenom förordnas, att atomansvarighetslagen den 3 juni 1960, som 
enligt lag den 25 november 1965 (nr 567) gäller till och med den 31 de
cember 1967, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 mars 1968.

Departements chefen

Vid lagrådsremissen uttalade föredragande departementschefen, stats
rådet Kling, följande.

Atomansvarighetslagen den 3 juni 1960 (nr 246) innehåller bestämmel
ser om skadestånd och försäkring vid atomreaktordrift m. in. Lagen, som 
trädde i kraft den 1 juli 1960, kom till som ett provisorium i avvaktan på 
att det internationella samarbete som pågick på detta område vid tiden för 
lagens antagande skulle avslutas och en definitiv lagstiftning genomföras 
på grundval av internationella överenskommelser i ämnet. Lagen fick där
för begränsad giltighetstid och gällde till eu början till utgången av år 1963.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1967. 9 samt. 1 avd. Nr 63



2

Genom lagar den 17 maj 1963 (nr 157) och den 25 november 1965 (nr 567) 
har giltighetstiden förlängts, så att lagen nu gäller t. o. m. den 31 decem
ber 1967.

Sedan det internationella lagstiftningssamarbetet på området numera har 
avslutats, har inom justitiedepartementet utarbetats förslag till ny atom
ansvarighetslag. Förslaget har den 20 oktober 1967 remitterats till lagrådet 
och är nu föremål för dess granskning. Proposition i ämnet kan emellertid 
inte föreläggas riksdagen i sådan tid, att en ny atomansvarighetslag på 
grundval av förslaget kan träda i kraft, när giltighetstiden för den provi
soriska lagen utgår. Giltighetstiden för denna bör därför förlängas ytter
ligare. Inom den svenska atomenergiindustrin föreligger starka och väl
grundade önskemål om att Sverige antar en ny atomansvarighetslag så 
snart som möjligt. Förlängningen bör därför inte avse längre tid än som är 
oundgängligen nödvändigt. Med hänsyn till den tid som kan beräknas gå åt 
för riksdagens behandling av förslaget och utfärdandet av nya författningar 
i ämnet förordar jag, att den provisoriska lagens giltighetstid förlängs med 
tre månader eller t. o. m. den 31 mars 1968.

Första lagutskottets utlåtande nr 63 år 1967

Lagrådet

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Utskottet

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts förslag 
och får därför hemställa,

att förevarande proposition, nr 170, måtte av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 29 november 1967

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Erik Svedberg (s), Arvidson (h), Ernulf 
(fp), fru Lindström (s), herrar Svanström (ep), Schött (h) och fru Lilly 
Ohlsson (s);

från andra kammaren: fru Gärde Widemar (fp), fru Johansson (s), 
herr Ekström i Björkvik (s), fru Löfqvist (s), fröken Bergegren (s), her
rar Keijer (fp), Oskarson (h) och Larsson i Norderön (ep).
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